
 
Area Amministrativa/Servizio Provveditorato ed economato

Determinazione n. 211/2018 del 05-03-2018

____________
 

OGGETTO:

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER IL
RIPRISTINO DELLA CORRETTA OPERATIVITA' DELLA RETE TERMOPLUVIOMETRICA E
IDROMETROGRAFICA TRADIZIONALE E SUCCESSIVA MANUTENZIONE ORDINARIA.
DETERMINAZIONE DI AMMISSIONE ALLA GARA AI SENSI DELL'ART. 29 COMMA 1
D.LGS 50/2016

 
 

 

VISTA la Legge Regionale n. 6 del 18.05.2006 e s.m.i della Regione Autonoma della Sardegna,
istitutiva di A.R.P.A.S.;

VISTA la Deliberazione n°37/6 del 26/9/2014 della Giunta Regionale e il successivo Decreto
n°111/2014 del Presidente della Giunta Regionale con i quali l’ing. Alessandro Sanna è stato nominato
Direttore Generale di A.R.P.A.S;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n°36/40 del 25/7/2017 e il successivo Decreto del
Presidente della Giunta Regionale n°67 del 31/7/2017 con i quali è stato prorogato l’incarico di
Direttore generale dell’A.R.P.A.S. per ulteriori tre anni, con decorrenza 6/10/2017-5/10/2020;

VISTO il Regolamento generale e di organizzazione dell’A.R.P.A.S., approvato con Determina del
Direttore Generale n°31/2015, modificato con Determina del D.G. n°922 del 4/7/2017;

VISTA la determinazione del Direttore Generale n° 46 del 30/05/2016 con la quale  è stato conferito al
Dott. Livio Sanna l’incarico di Direttore del Servizio Provveditorato ed economato;

VISTA la Determinazione del Direttore generale n. 19 del 10 gennaio 2018 concernente
“Esercizio provvisorio del bilancio dell’esercizio 2018 per un periodo di tre mesi” il cui nulla
osta ai sensi della L.R. n. 14/1995 è stato dato con Deliberazione della Giunta Regionale n°
3/29 del 23/01/2018;

1/3Determinazione n. 211/2018  del 05-03-2018



PREMESSO che in esecuzione di Determinazione n. 1763 adottata dal Direttore del Servizio
Meteoclimatico in data 1/12/2017 e della Determinazione n° 1920 adottata dal Direttore del Servizio
Provveditorato in data 18/12/2017 l’Arpas ha indetto una gara ad evidenza pubblica mediante
procedura aperta, ai sensi dell’art. 59 del D.Lgs 50/2016, per l’appalto del Servizio di manutenzione
straordinaria per il ripristino della corretta operatività della Rete termopluviometrica e
idrometrografica tradizionale e successiva manutenzione ordinaria, per un importo complessivo a base
d’asta pari a € 433.696,00+IVA, da aggiudicare ai sensi 95 comma 2 del D.lgs.n. 50/2016 secondo il
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa;

il termine di scadenza per la presentazione delle offerte è stato fissato per il giorno 6/02/2018 alle ore
12:00;

RILEVATO che alla suddetta scadenza è pervenuto al Protocollo Generale dell’Agenzia n. 1 plico da
parte della società NETCOM Srl, secondo le modalità prescritte nel Disciplinare di gara, e che per
l’espletamento della procedura in epigrafe il Seggio di gara si è riunito in seduta pubblica il giorno
7/02/2018, come da verbale redatto in pari data;

che, come attestato nel suddetto verbale, a seguito delle valutazioni della documentazione attestante il
possesso dei requisiti soggettivi e tecnico-professionali richiesti per la partecipazione alla gara e
dichiarati dalla ditta concorrente, e a seguito dell’esito positivo del soccorso istruttorio attivato ai sensi
dell’art. 83 comma 9 del D.Lgs. 50/2016 al fine di sanare la carenza documentale riscontrata in sede di
gara, la ditta NETCOM Srl viene ammessa alla successiva fase di apertura delle offerte tecniche ed
economiche;

VISTO l’art 29 comma 1 del D.Lgs.n. 50/2016, ai sensi del quale “Al fine di consentire l’eventuale
proposizione del ricorso ai sensi dell’art 120 del Codice del processo amministrativo, sono altresì
pubblicati nei successivi due giorni dalla data di adozione dei relativi atti, il provvedimento che
determina le esclusioni dalla procedura di affidamento e le ammissioni all’esito della verifica della
documentazione attestante l’assenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80 nonché la sussistenza dei
requisiti economico finanziari e tecnico professionali”;

RITENUTO   di dover approvare il verbale di gara del 7/02/2018;
 
 

DETERMINA
 
 

1. di approvare il Verbale del Seggio di gara del 7/02/2018, relativo all’affidamento del “Servizio di
manutenzione straordinaria per il ripristino della corretta operatività della Rete termopluviometrica e
idrometrografica tradizionale e successiva manutenzione ordinaria”,  dal  quale  risulta  che la ditta
partecipante ha correttamente dichiarato, nella documentazione presentata in sede di gara, il possesso
dei requisiti soggettivi e  tecnico-professionali richiesti, successivamente integrata con soccorso
istruttorio ai sensi dell’art. 83 del D.Lgs 50/2016 al fine dell’ammissione;

2. Di ammettere la ditta NETCOM Srl alla successiva fase di gara relativa alla valutazione delle
offerte tecniche e all’apertura delle offerte economiche;

3. Di pubblicare il presente atto, nei due giorni successivi alla sua adozione, nel sito web dell’Agenzia
sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi dell’art 29 comma 1 del D.Lgs.n. 50/2016;

4. Di informare il partecipante mediante PEC, ai sensi del medesimo art. 29, della pubblicazione del
2/3Determinazione n. 211/2018  del 05-03-2018



presente atto sul sito web dell’Agenzia. e dell’ufficio presso il quale i relativi atti sono disponibili.

 
La  presente  Determinazione  sarà  oggetto  di  repertoriazione  e  sarà  trasmessa  all’Ufficio  Comunicazione  per  la pubblicazione
nel Portale intranet dell’Agenzia.
 
 

 

 

                                                                                                                          
    
 

Il Direttore *
LIVIO SANNA

 
 
* Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del Decreto legislativo 82/2005.

3/3Determinazione n. 211/2018  del 05-03-2018



 
 
Area Amministrativa/Servizio Provveditorato ed economato  
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
 

Area Amministrativa/Servizio Provveditorato ed economato
Determinazione n. 211/2018 del 05-03-2018

 
 

Si certifica che la determinazione 211/2018 trovasi in corso di pubblicazione nell'Albo pretorio on line
dell'ARPAS per 15 giorni dal 05-03-2018 al 20-03-2018.
 
L'originale informatico dell'Atto è stato predisposto e conservato presso l'ARPAS in conformità alle regole
tecniche di cui all'articolo 71 del Decreto legislativo 82/2005. Nella copia analogica la sottoscrizione con
firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le
disposizioni di cui all'articolo 3 del Decreto legislativo 39/1993.
 
   
 

Il Responsabile *
LIVIO SANNA

 
* Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del Decreto legislativo 82/2005.

1/1Determinazione n. 211/2018  del 05-03-2018


